Протокол

заседания жюри окружного этапа

областного конкурса детского сольного пения

«Серебряный микрофон»

Дата. Место составления

01.04. 2021г.  Самарская область, п.г.т. Безенчук, ул. Центральная , 5

Присутствовали:

1. Кашмина Е.В. - руководитель  ЦДТ «Камертон»,

2. Овчинникова  Лариса Михайловна -  руководитель Образцовой хоровой

студии «Радуга»   г.  Чапаевска,   лауреат  Всероссийских и Международных

конкурсов,

3. Семина Л.А. - Заслуженный работник культуры РФ, руководитель

фольклорного ансамбля «Дубравушка»,

4. Шедь И.Ф.- Заслуженный работник культуры РФ, концертмейстер ЦДТ

«Камертон»,

5. Гуревич Е.И. - преподаватель детской музыкальной школы №10 г. Самары.

Повестка заседания:

     1.   Подведение общих итогов конкурса по возрастным группам.

2. Определение победителей зонального конкурса по возрастным группам и

обсуждение кандидатур среди победителей для участия в областном

конкурсе «Серебряный микрофон».

1. По первому вопросу слушали члена жюри Сёмину Л.А..

 Были высказаны мнения всех членов жюри и  определены места всех

участников зонального этапа конкурса «Серебряный микрофон».

    По итогам зонального этапа областного конкурса сольного пения

 «Серебряный микрофон»  определились победители:

номинация  «эстрадное пение»
№ Наименование ОУ

ФИО

участника,

возраст

Номинация Педагог Итог

Возрастная группа - 7- 9 лет

1.  ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

СП ЦДТ "Камертон»

Фрисс

Екатерина,9лет

Эстрадное

пение

Маркелова Оксана

Николаевна

Лауреат 2

2.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Хохрина

Вероника,8лет

Эстрадное

пение

Бутина Татьяна

Анатальевна
Лауреат 2

3.  ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

СП ЦДТ "Камертон»

Горбачева

Мария, 9лет

Эстрадное

пение

Маркелова Оксана

Николаевна
Лауреат 3

4.  ГБОУ СОШ № 4

 п.г.т. Безенчук

Хвальнова

Дарья,8лет

Эстрадное

пение

Ккаширникова

Галина Васильевна

Лауреат 3

5.  ГБОУ СОШ «Центр

образования»

 г. Чапаевск

Ершова Кира,

7лет

Эстрадное

пение

Апсатарова

Надежда

Александровна

Дипломант

6.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Ястребова

Анна, 7лет

Эстрадное

пение

Козырева Гаяэнэ

Ванушевна
Дипломант

7.  Межпоселенченский

Культурно-досуговый центр с.

Красноармейское

Красноармейского района

Кривенкова

Николь, 7лет

Эстрадное

пение

Нижутина Ирина

Степеновна
Дипломант

8.  ГБОУ СОШ № 10

 Г.о Чапаевск

Белов Кирилл,

8лет

Эстрадное

пение

Добина Ольга

Геннадьевна
Дипломант

9.  ГБОУ СОШ пос. Кировский

м.р. Красноармейский

Самарской области

Емелина Яна,

9лет

Эстрадное

пение

Пахомова Татьяна

Вячеславовна
Дипломант

10.  ГБОУ ООШ с. Песочное Тряпичкина

Мирослав, 7лет

Эстрадное

пение

Трошина Оксана

Васильевна
Диплом

участника

11.  ГБОУ СОШ пос. Кировский

м.р. Красноармейский

Самарской области

Степанова

Полина,7лет

Эстрадное

пение

Пахомова Татьяна

Вячеславовна
Диплом

участника

12.  ГБОУ СОШ пос. Кировский

м.р. Красноармейский

Самарской области

Емелин Нгор,

8лет

Эстрадное

пение

Пахомова Татьяна

Вячеславовна
Диплом

участника

Возрастная группа - 10- 12 лет

№ Наименование ОУ

ФИО

участника

Номинация Педагог Итог

1.  СП ГБОУ СОШ №4

ДДТ г.о. Чапаевск

Воробьева

Ангелина, 12лет

Эстрадное

пение

Баранова Галина

Александровна
Лауреат 2

2.  ГБОУ СОШ «Центр

образования»

 г. Чапаевск

Карабельникова

Елена, 10лет

Эстрадное

пение

Апсатарова

Надежда

Алексндровна

Лауреат 3

3.   ГБОУ СОШ №10

 г.о. Чапаевск

Самодуров

Александр, 10лет

Эстрадное

пение

Добина Ольга

Геннадьевна

Лауреат 3

4.  СП ГБОУ СОШ №4

ДДТ г.о. Чапаевск

Сарамзин

Дмитрий, 12лет

Эстрадное

пение

Баранова Галина

Александровна
Диплом

участника

Возрастная группа - 13- 15 лет

№ Наименование ОУ

ФИО

участника

Номинация Педагог Итог

1.  ПФ ГБОУ СОШ с. Майское

ДДТ с. Пестравка

Шиманкова

Полина, 14лет

Эстрадное

пение

Федюнина Ксения

Игоревна

Лауреат 2

2.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Багапова Лилия,

15лет

Эстрадное

пение

Козырева Гаяэнэ

Ванушевна

Лауреат 3

3.  ГБОУ СОШ пос. Кировский

м.р. Красноармейский

Самарской области

Оганян Артём,

13лет

Эстрадное

пение

Пахомова Татьяна

Вячеславовна
Лауреат 3

4.  Межпоселенченский

Культурно-досуговый центр

с. Красноармейское

Красноармейского района

Брусенцева

Ангелина, 13лет

 Нижутина Ирина

Степеновна
Лауреат 3

5.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Воронецкая

Ирина, 13лет

Эстрадное

пение

Козырева Гаяэнэ

Ванушевна

Дипломант

6.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Фишер Виктор,

13лет

Эстрадное

пение

Козырева Гаяэнэ

Ванушевна

Дипломант

7.  Межпоселенченский

Культурно-досуговый центр

с. Красноармейское

Красноармейского района

Трошкина Анна,

14лет

Эстрадное

пение

Нижутина Ирина

Степеновна

Дипломант

8.  ГБОУ ООШ  с. Пеасочное

Безенчукский район

Ершова Яна, 13лет Эстрадное

пение

Трошина Оксана

Васильевна

Диплом

участника

Возрастная группа - 16- 17 лет

№ Наименование ОУ

ФИО

участника

Номинация Педагог Итог

1.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Мокрова

Александра, 16лет

Эстрадное

пение

Бутина Татьяна

Анатольевна

Лауреат 1

2.  ГБОУ СОШ №10 г.о.

Чапаевск

Жихарева

Александра, 16лет

Эстрадное

пение

Добина Ольга

Геннадьевна

Лауреат 1

3.  ГБПОУ  «Безенчукский

аграрный техникум»

Киршин Вадим,

16лет

Эстрадное

пение

Панферова Ольга

Васильевна
Лауреат 2

4.  аграрный техникум» Панкова Валерия,

17лет

Эстрадное

пение

Панферова Ольга

Васильевна

Лауреат 3

5.  Нижутина Ирина

Степеновна

Мурадян Сергей,

17лет

Эстрадное

пение

Нижутина Ирина

Степеновна
Лауреат 3

6.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Попова

Алёна,17лет

Эстрадное

пение

Козырева Гаяэнэ

Ванушевна

Лауреат 3

2. Слушали:  члена жюри  Шедь И.Ф. окружного этапа

областного конкурса детского сольного пения «Серебряный микрофон»

   Юго-Западного образовательного округа.

   Постановили:   признать победителями и направить в финальный этап

   конкурса:

1)   Жихареву Александру  - Лауреат I степени- 16лет - (возрастная группа

16-17лет), педагог Добина Ольга Геннадьевна, ГБОУ СОШ №10

г.о. Чапаевск.

2)  Мокрову  Александру - Лауреат I степени -16лет - (возрастная группа 16-

17лет), педагог Бутина Татьяна Анатольевна, СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье.

Рекомендации:  Руководителям участников конкурса Мокровой

Александры  Бутиной Т.А. и  Жихаревой Александры Добиной О.Г. для

участия в финальном этапе областного конкурса «Серебряный микрофон»

подготовить новую видеозапись конкурсного выступления. По

возможности  привлечь  для подготовки видеозаписи профессионалов в

этой области.

Решение принято единогласно.